
 

COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

COPIA 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

AREA: AMMINISTRATIVA 
 
 

N. 43 
del 

25/05/2024 
 
 

 

OGGETTO: RETTIFICA APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE 
ESECUZIONE SERVIZIO AVVISO PNRR MISURA 1.4.3 - ATTIVAZIONE SERVIZIO 
APP IO - CIG 9593652414 - CUP C91F22001890006 

 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 43 del 25/05/2024 
 

OGGETTO: RETTIFICA APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE 
ESECUZIONE SERVIZIO AVVISO PNRR MISURA 1.4.3 - ATTIVAZIONE SERVIZIO APP 
IO - CIG 9593652414 - CUP C91F22001890006 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Servizi Comunali ed 
attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e 
di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 151 del 22.11.2022, esecutiva, con la quale il sottoscritto è 
stato nominato RUP per l’espletamento degli adempimenti collegati agli avvisi di cui al punto precedente; 
 
VISTA la determinazione n. 10 del 19/01/2023, ad oggetto: “AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE SERVIZI 
PREVISTI DALL'AVVISO 1.4.3 BANDI PNRR - ATTIVAZIONE SERVIZIO APP IO - CIG 9593652414 - CUP 
C91F22001890006”, con la quale è stato affidato il servizio in oggetto alla società WinXPal S.r.l. (C.F.-P.IVA: 
08768760012) di Rivarolo Canavese; 
 
DATO ATTO che la società affidataria ha svolto il servizio in oggetto conformemente all’ordinativo di 
acquisto, rispettando le specifiche tecniche, le caratteristiche richieste e le qualità stabilite, come da 
Certificato di regolare esecuzione allegato alla presente; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 9 del 01.02.2024, esecutiva, ad oggetto: “APPROVAZIONE 
CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE SERVIZIO AVVISO PNRR MISURA 1.4.3 - ATTIVAZIONE SERVIZIO 
APP IO - CIG 9593652414 - CUP C91F22001890006” 
 
DATO ATTO che, a seguito di specifica comunicazione del Dipartimento per la transizione digitale, occorre 
rettificare il certificato di regolare esecuzione in oggetto inserendo anche i servizi finanziati precedentemente 
con il Fondo Innovazione; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
ACQUISITO il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATO l’articolo art. 50, commi 1, lett. b) e comma 7 del D.lgs. n. 36/2023, recante “Codice dei 
contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare: 
• l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa e finanziaria; 
• l’art. 183, che regolamenta termini e modalità per l’assunzione e la prenotazione di impegni di spesa; 
• l’art. 153, comma 5, il quale stabilisce che il responsabile del servizio finanziario effettuale 
attestazioni di copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di 
spesa; 
 
VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare l’allegato certificato di regolare esecuzione redatto in data odierna dal sottoscritto RUP, dal 
quale risulta che la società affidataria, WinXPal S.r.l. (C.F. - P.IVA: 08768760012) di Rivarolo Canavese, ha 
svolto il servizio in oggetto conformemente all’ordinativo di acquisto, rispettando le specifiche tecniche, le 
caratteristiche richieste e le qualità stabilite; 
 



Di dare che il certificato di regolare esecuzione di cui al punto precedente sostituisce quello approvato con 
propria determinazione n. 9/2024; 
 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.562,00 trova copertura sul Bilancio di previsione finanziario 
2024/2026, gestione competenza 2024 (F.P.V.), CAP POG. 3202 codice 01.01.2 – sui fondi impegnati con 
determinazione n. 10 del 19/01/2023. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FASCIO DR. LUCA 

F.to  
 



Determinazione n. 43 del 25/05/2024
SERVIZIO FINANZIARIO 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 
C 2024 66 01012 5770 3202 99 2.562,00 

 

[ ] 
Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente 
atto (art. 147-bis D.Lgs. 267/00 e s.m.i.). 
Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 
comma 4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

  
[X] NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc. 4 e 5 D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
Li   

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto diviene esecutivo: 
[ ] per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 c. 

4D.Lgs. 267/00 e s.m.i.)/apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in 
data . 

 
[X] in data ______________ in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to   

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia della presente Determinazione viene pubblicata 
all’ Albo Pretorio virtuale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi con 
decorrenza dal 28/05/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Luca FASCIO 

 

VISTO : IL SINDACO 
F.to  Zanusso Andrea 

 

 
 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì  28/05/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Luca FASCIO 


